Приложение № 10
к Положению об особенностях выдвижения и регистрации
кандидатов в депутаты Парламента Республики Молдова

ПРОТОКОЛ

заседания ____________________________________________________________________
                   (компетентный орган, согласно уставу партии, другой общественно-политической организации

_____________________________________________________________________________________________
                                                                                 или избирательного блока)

№ ________                                                                          от «____» ______________ 20___ г.

Избранных членов ____
Присутствуют ____
Отсутствуют ____

Председательствовал/а _________________________________________________________

Повестка дня

1.  О выдвижении списка кандидатов в общенациональном округе на должность депутата Парламента.
2.	 О назначении представителя с правом совещательного голоса в Центральной избирательной комиссии.
3. 	О назначении казначея для взаимодействия с Центральной избирательной комиссией.

1. Рассматривалось: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Выступали: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Предложили: _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
* Список кандидатов по общенациональному округу прилагается.

2. Рассматривалось: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Выступали: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Фамилия и имя, год рождения, место жительства/нахождения, образование, профессия, должность, место работы представителя:
_____________________________________________________________________________

Предложили:  _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: ____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

3. Рассматривалось: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Выступали: _______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Предложили:  ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Итоги голосования: За __________; Против __________; Воздержались ___________.

Решили: ___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

___________________________                                                                                _____________
(Фамилия и имя председателя заседания или,
 по обстоятельствам,                                                                                                     (подпись)
других лиц, уполномоченных в соответствии с
положениями устава коллективных заявителей)

М.П.
[bookmark: _GoBack]

Приложение к протоколу от «___» _______________ 20___ г.
заседания компетентного органа согласно уставу политического формирования

СПИСОК
кандидатов по общенациональному округу на должность депутата Парламента
на парламентских выборах от ____________________________________
                                                                          (дата проведения выборов)
со стороны _________________________________________________________
(наименование политического формирования)

	№
п/п
	Фамилия
	Имя
	Пол**
	Год рождения***
	Место жительства/
нахождения****
	Политическая принадлежность
	Профессия
	Должность
	Место работы

	1

	2

	n*

Список составлен с соблюдением 40-процентной минимальной представительской квоты для обоих полов: ____ % или ____ женщин и ____ % или ____ мужчин
____________
* Список кандидатов для общенационального округа, который должен включать не менее 30 и не более 55 человек
** Вписывается соответственно заглавная буква Ж (женский) или М (мужской)
*** Лица, которым исполняется 18 лет в год, в котором баллотируются, указывают день, месяц и год рождения
**** Указывается только населенный пункт (муниципий / район, город / коммуна / село). Кандидаты, у которых имеется регистраци по месту жительства и по месту нахождения, вносят действующий адрес места нахождения.